
  

ZARZĄDZENIE NR 49/2018 

WÓJTA GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 29 czerwca 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. 

Na podstawie art. 257 i w związku z art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) oraz § 11 Uchwały Nr XXIX/231/2017 Rady Gminy Turośń 

Kościelna z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 r. – Wójt Gminy zarządza, 

co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Wprowadza się załącznik Nr 3 obejmujący objaśnienia do zarządzenia 

§ 4. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2018 rok jest następujący: 

1) Dochody budżetu w wysokości 32.689.542 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 24.816.391 zł, 

b) majątkowe w wysokości 7.873.151 zł, 

2) Wydatki budżetu w wysokości 42.831.480 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 23.469.764 zł, 

b) majątkowe w wysokości 19.361.716 zł. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 10.141.938 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 6.696.083 zł, 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie w kwocie 3.034.389 zł. 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 411.466 zł. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy 

Grzegorz Jakuć

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 lipca 2018 r.

Poz. 3202



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 49/2018 

Wójta Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 29 czerwca 2018 r. 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
801   Oświata i wychowanie 513 137,00 0,00 28 000,00 541 137,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 37 472,00 0,00 28 000,00 65 472,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
2 480,00 0,00 28 000,00 30 480,00 

bieżące razem: 17 926 281,00 0,00 28 000,00 17 954 281,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 7 873 151,00 0,00 0,00 7 873 151,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
5 456 344,00 0,00 0,00 5 456 344,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
855   Rodzina 6 634 392,00 -372 000,00 372 000,00 6 634 392,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 497 000,00 -372 000,00 0,00 4 125 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2060 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 
4 497 000,00 -372 000,00 0,00 4 125 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 0,00 372 000,00 372 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 0,00 372 000,00 372 000,00 

bieżące razem: 6 862 110,00 -372 000,00 372 000,00 6 862 110,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 32 661 542,00 -372 000,00 400 000,00 32 689 542,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
5 456 344,00 0,00 0,00 5 456 344,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3202



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 49/2018 

Wójta Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 29 czerwca 2018 r. 

 
Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

sprawa 

handlowego 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1630606 2666 0 0 0 2666 0 0 0 0 1627940 1627940 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1630606 2666 0 0 0 2666 0 0 0 0 1627940 1627940 0 0 0 

 
Rodzaj zadania: Własne 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

sprawa 

handlowego 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 
z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801  Oświata i wychowanie 

przed zmianą 8275732 8275732 6428973 5112546 1316427 1650684 196075 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 31000 31000 31000 0 31000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 8303732 8303732 6456973 5112546 1344427 1650684 196075 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 4008767 4008767 3169493 2631689 537804 733890 105384 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 31000 31000 31000 0 31000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4036767 4036767 3197493 2631689 565804 733890 105384 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 
Zakup materiałów 

i wyposażenia 

przed zmianą 54837 54837 54837 0 54837 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 51837 51837 51837 0 51837 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4240 
Zakup środków 

dydaktycznych i książek 

przed zmianą 36080 36080 36080 0 36080 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 28000 28000 28000 0 28000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 64080 64080 64080 0 64080 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 63173 63173 63173 0 63173 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 66173 66173 66173 0 66173 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

852  Pomoc społeczna 

przed zmianą 1019966 1019966 506466 235421 271045 0 513500 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -7000 -7000 -7000 0 -7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 7000 7000 0 0 0 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1019966 1019966 499466 235421 264045 0 520500 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3202



 85214 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 

w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

przed zmianą 228560 228560 7560 0 7560 0 221000 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -7000 -7000 -7000 0 -7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 7000 7000 0 0 0 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 228560 228560 560 0 560 0 228000 0 0 0 0 0 0 0 0 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 221000 221000 0 0 0 0 221000 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 7000 7000 0 0 0 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 228000 228000 0 0 0 0 228000 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 7560 7560 7560 0 7560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -7000 -7000 -7000 0 -7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 560 560 560 0 560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 34310764 16576988 13256127 8273477 4982650 2261584 944175 5102 0 110000 17733776 17733776 10437375 0 0 

zmniejszenie -10000 -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 38000 38000 31000 0 31000 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 34338764 16604988 13277127 8273477 5003650 2261584 951175 5102 0 110000 17733776 17733776 10437375 0 0 

 
Rodzaj zadania: Zlecone 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

sprawa 

handlowego 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 
zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

855  Rodzina 

przed zmianą 6634392 6634392 210004 181594 28410 0 6424388 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -372000 -372000 -5580 -5580 0 0 -366420 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 372000 372000 12000 9600 2400 0 360000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 6634392 6634392 216424 185614 30810 0 6417968 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85501 Świadczenie wychowawcze 

przed zmianą 4497000 4497000 67455 51602 15853 0 4429545 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -372000 -372000 -5580 -5580 0 0 -366420 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4125000 4125000 61875 46022 15853 0 4063125 0 0 0 0 0 0 0 0 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 4429545 4429545 0 0 0 0 4429545 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -366420 -366420 0 0 0 0 -366420 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4063125 4063125 0 0 0 0 4063125 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 40320 40320 40320 40320 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -5580 -5580 -5580 -5580 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 34740 34740 34740 34740 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85504 Wspieranie rodziny 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 372000 372000 12000 9600 2400 0 360000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 372000 372000 12000 9600 2400 0 360000 0 0 0 0 0 0 0 0 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 360000 360000 0 0 0 0 360000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 360000 360000 0 0 0 0 360000 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 7980 7980 7980 7980 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 7980 7980 7980 7980 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1425 1425 1425 1425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1425 1425 1425 1425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 195 195 195 195 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 195 195 195 195 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3202



  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2400 2400 2400 0 2400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2400 2400 2400 0 2400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 6862110 6862110 437722 214904 222818 0 6424388 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -372000 -372000 -5580 -5580 0 0 -366420 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 372000 372000 12000 9600 2400 0 360000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 6862110 6862110 444142 218924 225218 0 6417968 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3202



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 49/2018 

Wójta Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 29 czerwca 2018 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZARZĄDZENIA 

 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 801- oświata i wychowanie o kwotę 

28.000 zł na podstawie pisma PUW Nr FB-II.3111.83.2018. AKR dotacji na realizację zadań własnych 

i przeznacza się na realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych na lata 2017-2019 - "Aktywna tablica".  

Dokonuje się zmniejszenia i zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 855 - Rodzina 

o kwotę372.000 zł na podstawie pisma PUW Nr FB-II.3111.283.2018.MA dotacji celowej na realizację 

zadań zleconych zmniejszając w rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze a zwiększając w rozdziale 

85504 - wspieranie rodziny. 

Dokonuje się zmian w dziale 852 zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3202


		2018-07-17T10:19:11+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




